О городском конкурсе детского изобразительного

и декоративно-прикладного творчества «Мир звезд»

В целях реализации государственных интересов на области патриотического и

духовно–нравственного воспитания детей и в соответствии с планом работы

Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского городского

округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 04 по 26 апреля 2023 года на базе МБУДО «Центр внешкольной

работы» городскую выставку-конкурс детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Мир звезд» среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск–Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городской выставке-конкурсе детского

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Мир звезд» среди

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск–

Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению городской

выставки-конкурса детского изобразительного и декоративно-прикладного

творчества «Мир звезд» среди учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Петропавловск–Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование

МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.3.1

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск–Камчатском

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко)

произвести оплату расходов на проведение городской выставки-конкурса детского

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Мир звезд» в сумме

40 000 (сорок тыс.) руб. согласно расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

И.о. начальника Управления образования

администрации Петропавловск–

Камчатского городского округа                                                              Н.В. Франциус

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       ___________________№ ___________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 289f1f7bc60cdb481783e5785af18874

Владелец Франциус Наталья Владимировна

Действителен с 28.02.2022 по 21.05.2023

19.04.2023 05-01-05/598/23

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., МБУ ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения

Исп.   И.Ф. Онанко,  тел. 303 -100, доб.1627

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от____________№____________

Положение

о городском конкурсе детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Мир звезд»

1. Цель и задачи

Городская выставка-конкурс детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Мир звезд» (далее – Выставка–конкурс) проводится с

целью воспитание патриотических чувств, гордости за достижения своей страны

в области изучения космоса; формирования интереса к изучению истории

открытий космоса, астрономии, ракетной техники среди учащихся

муниципальных образовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Задачи:

  повышение интереса учащихся к истории празднования Дня

космонавтики;

  создание условий для самореализации детей, стимулирование

познавательного процесса;

  воспитание в детях любви к творчеству, красоте;

 развитие художественно-изобразительных способностей;

 вовлечение учащихся и родителей в творческую деятельность,  повышение

самооценки и уверенности школьников в своих творческих возможностях.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Выставки-конкурса является Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

 Организует и проводит Выставку-конкурс МБУДО «Центр внешкольной

работы».

3. Участники, место и время проведения

 К участию в Выставке-конкурсе допускаются учащиеся

образовательных учреждений Петропавловск–Камчатского городского округа в

следующих возрастных категориях:

 группа - учащиеся 7 - 9 лет;

 группа - учащиеся 10 - 13 лет;

 группа - учащиеся 14 -18 лет.

Выставка-конкурс проводится с 04.04.2023 по 26.04.2023 года на базе

МБУДО «Центр внешкольной работы».

4. Условия проведения Конкурса

Работы могут выполняться творческими коллективами и индивидуально

в двух видах деятельности:

- изобразительное искусство;

- декоративно прикладное творчество.

К участию в Выставке-конкурсе допускаются работы, оформленные в

соответствии с требованиями, изложенными в данном Положении.

На Выставку-конкурс представляется не более 15 работ от учреждения.

Критерии оценки:

 полнота освещения темы;

 выразительность;

 техническое исполнение работы;

 оригинальность исполнения;

 художественный и творческий подход.

5. Требования к рисункам и работам декоративно-прикладного творчества

Техника исполнения работ:

 изобразительное искусство: акварель, масло, графика и др.

 декоративно-прикладное творчество: вышивка, папье-маше,

скульптура, резьба и роспись по дереву, вязание, макраме, гобелен, батик,

бисероплетение, бумагопластика и др.;

- соответствие работ тематике Конкурса.

Оформление работ:

 к работам прилагаются сопроводительные этикетки с указанием фамилии,

имени автора, его возраста;

- названия работы;

- техники исполнения;

- наименования учреждения;

- название объединения (названия студии);

- фамилии, имени, отчества руководителя.

Рисунки оформляются в паспарту (ширина паспарту 4 – 5 см) из плотной

бумаги белого цвета.

Этикетаж располагается в нижнем правом углу паспарту и не выходит за его

границы. Формат работ не регламентируется.

 6. Награждение участников

Победители Выставки-конкурса награждаются дипломами I, II и III

степеней.

Жюри оставляет за собой право присуждать несколько I, II, III мест в каждой

номинации, либо не присуждать какого-либо места. Жюри имеет право

учреждать специальные призы, отмечая оригинальность и нестандартность

работ. Дипломы участников не вручаются.

Результаты Выставки-конкурса размещаются на сайте МБУДО «Центр

внешкольной работы» 28.04.2023 г.

Дипломы победителей можно получить индивидуально в МБУДО «Центр

внешкольной работы» в срок, определенный куратором Выставки-конкурса.

7. Порядок подачи заявок

Заявки и работы на участие в Выставке-конкурсе «Мир звезд» принимаются

в печатном виде с 01.03.2023 до 31.03.2023 г., по адресу: ул. Алеутская, 1А,

каб.№ 2. телефон/факс: 41-04-34/e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru

Форма заявки

Заявка

на участие в выставке-конкурсе детского изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Мир звезд»

(2022-2023 учебный год)

1. Ф.И.О. педагога (полностью), номер телефона ________________________

2. Название объединения________________________________________

3. Название образовательного учреждения ________________________

4. Перечень работ, прилагаемых к заявке на участие в конкурсе

№
Название

работы
Номинация

Фамилия, имя

автора

Возраст

участников

ФИО

педагога

Итого:   количество представленных работ - _________

               количество участников выставки - __________

Директор образовательного учреждения                                        Подпись

М.П.                                                                                            «__»______2023 г.

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru

Утверждаю
МБУДО

ой работы»
А.А. Галич

_ 202» I.

Расчет расходов '
на подготовку и проведение городского конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «Мир звезд»

АПРЕЛЬ 2023 г.

№ Наименование Кол-во Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Полиграфическая продукция
- дипломы 150 132 19 800
Итого 19 800

2. Канцтовары
- зажимы для бумаг 12 шт. 25 мм

2 шт. 100 200

200
Призы
- подарочные сертификаты 500 руб.
- подарочные сертификаты 200 руб.

20 шт.
50 шт.

500
200

о о

о о

о о

о о

Итого 20 000
40 000Всего:

Сорок тысяч руб. 00 коп.